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јас  ти  тој

таа  тоа
тој/таа

 ние

вие  тие  што

кој
личност

 каде  зошто

како  кој
општ

 кога

тогаш  ако  навистина

но  бидејќи  не
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han  du  jeg

vi  det  hun

hva  de  dere

hvorfor  hvor  hvem

når  hvilken  hvordan

virkelig  hvis  så

ikke  fordi  men
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ова  тоа
ова

 сите
општ

или  и  овде

таму  лево  десно

сега  попладне  претпладне

навечер  наутро  вечер

пладне  полноќ  час
време

минута  секунда  ден
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alle  det  dette

her  og  eller

høyre  venstre  der

formiddag  ettermiddag  nå

kveld  morgen  natt

time  midnatt  middag

dag  sekund  minutt
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недела
7

 месец  година

вчера  денес  утре

понеделник  вторник  среда

четврток  петок  сабота

недела
ден

 жена  маж

љубов  дечко  девојка

пријател  бакнеж  секс
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år  måned  uke

i morgen  i dag  i går

onsdag  tirsdag  mandag

lørdag  fredag  torsdag

mann  kvinne  søndag

kjæreste  kjæreste  kjærlighet

sex  kyss  venn
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дете  девојче  момче

мама  тато  мајка

татко  родители  син

ќерка  помала сестра  помал брат

поголема сестра  поголем брат  сопруг

сопруга  секој  секогаш

всушност  повторно  веќе
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gutt  jente  barn

mor  pappa  mamma

sønn  foreldre  far

lillebror  lillesøster  datter

ektemann  storebror  storesøster

alltid  hver  kone

allerede  igjen  faktisk
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помалку  повеќето  повеќе

никој  многу
општ

 надвор

внатре  далеку  блиску

под  над  покрај

напред  назад  сите
личност

заедно  други  пролет

лето  есен  зима
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mer  flest  mindre

på utsiden  veldig  ingen

nær  fjern  på innsiden

ved siden av  over  under

alle  bak  foran

vår  andre  sammen

vinter  høst  sommer
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јануари  февруари  март

април  мај  јуни

јули  август  септември

октомври  ноември  декември

север  исток  југ

запад  често  веднаш

одеднаш  иако  
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mars  februar  januar

juni  mai  april

september  august  juli

desember  november  oktober

sør  øst  nord

umiddelbart  ofte  vest

 selv om  plutselig
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Tall
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нула  еден  два

три  четири  пет

шест  седум  осум

девет  десет  единаесет

дванаесет  тринаесет  четиринаесет

петнаесет  шеснаесет  седумнаесет

осумнаесет  деветнаесет  дваесет
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2  1  0

5  4  3

8  7  6

11  10  9

14  13  12

17  16  15

20  19  18
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дваесет и еден  дваесет и два  дваесет и шест

триесет  триесет и еден  триесет и три

триесет и седум  четириесет  четириесет и еден

четириесет и четири  четириесет и осум  педесет

педесет и еден  педесет и пет  педесет и девет

шеесет  шеесет и еден  шеесет и два

шеесет и шест  седумдесет  седумдесет и еден
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26  22  21

33  31  30

41  40  37

50  48  44

59  55  51

62  61  60

71  70  66
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седумдесет и три  седумдесет и седум  осумдесет

осумдесет и еден  осумдесет и четири  осумдесет и осум

деведесет  деведесет и еден  деведесет и пет

деведесет и девет  сто  сто и еден

сто и пет  сто и десет  сто педесет и еден

двесте  двесте и два  двесте и шест

двесте и дваесет  двесте шеесет и два  триста
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80  77  73

88  84  81

95  91  90

101  100  99

151  110  105

206  202  200

300  262  220
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триста и три  триста и седум  триста и триесет

триста седумдесет и три  четиристотини  четиристотини и четири

четиристотини и осум  четиристотини и четириесет  четиристотини осумдесет и
четири

петстотини  петстотини и пет  петстотини и девет

петстотини и педесет  петстотини деведесет и
пет  шестотини

шестотини и еден  шестотини и шест  шестотини и шеснаесет

шестотини и шеесет  седумстотини  седумстотини и два
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330  307  303

404  400  373

484  440  408

509  505  500

600  595  550

616  606  601

702  700  660
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седумстотини и седум  седумстотини дваесет и
седум  седумстотини и

седумдесет

осумстотини  осумстотини и три  осумстотини и осум

осумстотини триесет и
осум  осумстотини и осумдесет  деветстотини

деветстотини и четири  деветстотини и девет  деветстотини четириесет и
девет

деветстотини и деведесет  илјада  илјада и еден

илјада и дванаесет  илјада двесте триесет и
четири  две илјади

две илјади и два  две илјади дваесет и три  две илјади триста
четириесет и пет
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770  727  707

808  803  800

900  880  838

949  909  904

1001  1000  990

2000  1234  1012

2345  2023  2002
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три илјади  три илјади и три  четири илјади

четири илјади четириесет
и пет  пет илјади  пет илјади шестотини

седумдесет и осум

шест илјади  седум илјади  седум илјади осумстотини
и деведесет

осум илјади  осум илјади деветстотини
и еден  девет илјади

девет илјади и деведесет  десет илјади  десет илјади и еден

дваесет илјади и дваесет  триесет илјади и триста  четириесет и четири
илјади

сто илјади  петстотини илјади  милион
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4000  3003  3000

5678  5000  4045

7890  7000  6000

9000  8901  8000

10.001  10.000  9090

44.000  30.300  20.020

1.000.000  500.000  100.000



© 2025 Flashcardo.com 31 www.flashcardo.com/nb

шест милиони  десет милиони  седумдесет милиони

сто милиони  осумстотини милиони  милијарда

девет милијарди  десет милијарди  дваесет милијарди

сто милијарди  триста милијарди  билион
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70.000.000  10.000.000  6.000.000

1.000.000.000  800.000.000  100.000.000

20.000.000.000  10.000.000.000  9.000.000.000

1.000.000.000.000  300.000.000.000  100.000.000.000
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Verb
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да знае  да размислува  да дојде

да стави  да земе  да најде

да слуша  да работи  да зборува

да даде  да сака  да помогне

да љуби  да се јави  да чека

да стои  да седи  да затвори

да отвори
врата

 да изгуби  да победи
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å komme  å tenke  å vite

å finne  å ta  å legge

å snakke  å jobbe  å høre

å hjelpe  å like  å gi

å vente  å ringe  å elske

å lukke  å sitte  å stå

å vinne  å tape  å åpne



© 2025 Flashcardo.com 37 www.flashcardo.com/nb

да умре  да живее  да вклучи

да исклучи  да убие  да повреди

да допира  да гледа  да пие

да јаде  да оди  да сретне

да се клади  да бакнува  да следи

да се венча  да одговори  да праша

да повлече  да турне  да притисне
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å slå på  å leve  å dø

å skade  å drepe  å slå av

å drikke  å se på  å røre

å møte  å gå  å spise

å følge  å kysse  å vedde

å spørre  å svare  å gifte

å trykke  å dytte  å trekke
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да удри  да фати  да се бори

да фрла  да трча  да чита

да пишува  да поправи  да изброи

да пресече  да продаде  да купи

да плати  да учи  да сонува

да спие  да игра  да прослави

да ужива  да чисти  да пука
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å slåss  å fange  å slå

å lese  å løpe  å kaste

å telle  å fikse  å skrive

å kjøpe  å selge  å kutte

å drømme  å studere  å betale

å feire  å spille  å sove

å skyte  å vaske  å nyte
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да одбрани  да нападне  да краде

да гори  да спаси  да лета

да плука  да клоца  да каса

да дише  да мириса  да плаче

да пее  да се насмевнува  да се смее

да расте  да се смалува  да се расправа

да сподели  да храни  да се крие
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å stjele  å angripe  å forsvare

å fly  å redde  å brenne

å bite  å sparke  å spytte

å gråte  å lukte  å puste

å le  å smile  å synge

å krangle  å krympe  å vokse

å gjemme  å mate  å dele
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да предупреди  да плива  да скока

да крене  да копа  да достави

да бара  да вежба  да патува

да слика  да отвори
брава

 да заклучи

да мие  да се моли  да готви

да повраќа  да вика  да цитира

да печати  да пресмета  да заработи
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å hoppe  å svømme  å advare

å levere  å grave  å løfte

å reise  å øve  å lete etter

å låse  å åpne  å male

å lage mat  å be  å vaske

å sitere  å rope  å spy

å tjene  å beregne  å printe
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Adjektiver
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ново  старо  малку

многу
број

 погрешно  точно

лош  добар  среќен

кратко  долго  мало

големо  убав  млад

стар  бела  црна

црвена  сина  зелена
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få  gammel  ny

riktig  feil  mange

lykkelig  flink  dårlig

liten  lang  kort

ung  vakker  stor

svart  hvit  gammel

grønn  blå  rød
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жолта  бавен  брзо

смешно  нефер  фер

тешко
прашање

 лесно
прашање

 богат

сиромашен  силен  слаб

безбеден  уморен  горд

најаден  болен  здрав

лут  ниско
дијаграм

 високо
дијаграм
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rask  langsom  gul

rettferdig  urettferdig  morsom

rik  lett  vanskelig

svak  sterk  fattig

stolt  sliten  trygg

sunn  syk  mett

høy  lav  sint
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слатко
храна

 кисело  меко

тврдо  слатко
личност

 глупав

луд  зафатен  високо
тело

ниско
тело

 загрижено  изненадено

воспитано  зол  паметен

ладно  жешко  портокалова

сива  кафеава  розова



© 2025 Flashcardo.com 52 www.flashcardo.com/nb

myk  sur  søt

dum  søt  hard

høy  opptatt  gal

overrasket  bekymret  liten

smart  ond  veloppdragen

oransje  varm  kald

rosa  brun  grå
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здодевен  тешко
вага

 лесно
вага

осамен  гладен  жеден

тажен  стрмно  рамно

тесно  широко  длабоко

плитко  огромно  валкано

чисто  полно  празно

скапо  евтино  секси
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lett  tung  kjedelig

tørst  sulten  ensom

flat  bratt  trist

dyp  bred  smal

skitten  enorm  grunn

tom  full  ren

sexy  billig  dyr
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мрзлив  храбар  дарежлив

влажно  суво  гласно

тивко  сончево  дождливо

магливо  облачно  
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sjenerøs  modig  lat

høyt  tørr  våt

regnfull  solfylt  rolig

 overskyet  tåkete
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Sport
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гимнастика  тенис  трчање

велосипедизам  голф  фудбал

кошарка  пливање  нуркање

планинарење  маратон  триатлон

пинг понг  кревање тегови  бокс

бадминтон  уметничко лизгање  сноубординг

скијање  крос-кантри скијање  хокеј на мраз
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løping  tennis  turn

fotball  golf  sykling

dykking  svømming  basketball

triatlon  maraton  fottur

boksing  vektløfting  bordtennis

snowboarding  kunstløp  badminton

ishockey  langrenn  skiidrett
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одбојка  ракомет  одбојка на плажа

рагби  крикет  бејзбол

aмерикански фудбал  ватерполо  скокови во вода

сурфање  едрење  веслање

јога  танцување  падобранство

шах  покер  куглање

балет   
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sandvolleyball  håndball  volleyball

baseball  cricket  rugby

stuping  vannpolo  Amerikansk fotball

roing  seiling  surfing

fallskjermhopping  dans  yoga

bowling  poker  sjakk

  ballett
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Dyr
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свиња  крава  коњ

куче  овца  мајмун

мачка  мечка  кокошка

патка  пеперутка  пчела

риба
животно

 пајак  змија

тигар  глушец  зајак

лав  магаре  слон
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hest  ku  gris

ape  sau  hund

kylling  bjørn  katt

bie  sommerfugl  and

slange  edderkopp  fisk

kanin  mus  tiger

elefant  esel  løve
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гулаб  бубачка  комарец

мува  мравка  кит

ајкула  делфин  полжав

жаба  панда  поларна мечка

волк  коала  кенгур

жирафа  лисица  нилски коњ

лилјак  гавран  лебед
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mygg  bille  due

hval  maur  flue

snegle  delfin  hai

isbjørn  panda  frosk

kenguru  koala  ulv

flodhest  rev  sjiraff

svane  ravn  flaggermus
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галеб  був  пингвин

папагал  гасеница  вилинско коњче

лигња  октопод  морско коњче

фока  медуза  краба

диносаурус  желка
општ

 крокодил
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pingvin  ugle  måke

øyenstikker  larve  papegøye

sjøhest  blekksprut  akkar

krabbe  manet  sel

krokodille  skilpadde  dinosaur
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Land
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Европа  Азија  Америка

Африка  Обединето Кралство  Шпанија

Швајцарија  Италија  Франција

Германија  Тајланд  Сингапур

Русија  Јапонија  Израел

Индија  Кина  Соединети Американски
Држави

Мексико  Канада  Чиле
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Amerika  Asia  Europa

Spania  Storbritannia  Afrika

Frankrike  Italia  Sveits

Singapore  Thailand  Tyskland

Israel  Japan  Russland

USA  Kina  India

Chile  Canada  Mexico
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Бразил  Аргентина  Јужна Африка

Нигерија  Мароко  Либија

Кенија  Алжир  Египет

Нов Зеланд  Австралија  
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Sør-Afrika  Argentina  Brasil

Libya  Marokko  Nigeria

Egypt  Algerie  Kenya

 Australia  New Zealand
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Kropp
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глава  нос  коса

уста  уво  око

рака
прст

 стопало  срце

мозок  врат  задник

рамо  колено  нога

рака
лакт, рамо

 стомак  града

грб  заб  јазик
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hår  nese  hode

øye  øre  munn

hjerte  fot  hånd

rumpe  hals  hjerne

bein  kne  skulder

barm  mage  arm

tunge  tann  rygg
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усна  прст  прст на нога

желудник  бели дробови  црн дроб

нерв  бубрег  црева

чело  брада
лице

 образ

брада
коса

 палец  мал прст

домал прст  среден прст  показалец

нокт на рака  петица  рбет
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tå  finger  leppe

lever  lunge  magesekk

tarm  nyre  nerve

kinn  hake  panne

lillefinger  tommel  skjegg

pekefinger  langfinger  ringfinger

ryggrad  hæl  fingernegl
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мускул  коска
тело

 скелет

ребро  пршлен  мочен меур

вена  артерија  вагина

сперма  пенис  тестис
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skjelett  bein  muskel

blære  virvler  ribbein

vagina  arterie  blodåre

testikkel  penis  sperm
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Hus
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врата  кујна  купатило

дневна соба  спална соба  градина

гаража  ѕид  подрум

тоалет
куќа

 скали  покрив

прозорец  нож  филџан

стаклена чаша  чинија  шолја

корпа за отпадоци  длабока чинија  биро
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bad  kjøkken  dør

hage  soverom  stue

kjeller  vegg  garasje

tak  trapp  toalett

kopp  kniv  vindu

beger  tallerken  glass

pult  bolle  søppelbøtte
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кревет  огледало  туш

софа  слика  часовник
ѕид

маса  стол  сосед

лифт  балкон  поткровје

оџак  дрвена лажица  стапче за јадење

прибор за јадење  лажица  вилушка

рачка  тенџере  тава
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dusj  speil  seng

klokke  bilde  sofa

nabo  stol  bord

loft  balkong  heis

spisepinne  sleiv  skorstein

gaffel  skje  bestikk

panne  gryte  øse



© 2025 Flashcardo.com 91 www.flashcardo.com/nb

сијалица  полица за книги  завеса

душек  перница  ќебе

полица  фиока  гардероба

кофа  метла  вага

корпа за алишта за перење  када  пешкир
големо

сапун  тоалетна хартија  пешкир
мало

мијалник  скала  поштенско сандаче
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gardin  bokhylle  lyspære

teppe  pute  madrass

garderobe  skuff  hylle

vekt  kost  bøtte

badehåndkle  badekar  skittentøyskurv

håndkle  toalettpapir  såpe

postkasse  stige  vask
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ограда   
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  gjerde
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Mat
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јајце  кашкавал  млеко

риба
храна

 месо  коска
храна

масло  леб  шеќер

чоколадо  бонбони  торта

вода  кафе  чај

пиво  вино  салата

супа  десерт  доручек
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melk  ost  egg

bein  kjøtt  fisk

sukker  brød  olje

kake  godteri  sjokolade

te  kaffe  vann

salat  vin  øl

frokost  dessert  suppe
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ручек  вечера  пица

сладолед  путер  јогурт

туна  лосос  шунка

сланина  кобасица  мисиркино

пилешко  говедско  свинско

јагнешко  тиква  печурка

тартуфи  лук  праз
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pizza  middag  lunsj

yoghurt  smør  iskrem

skinke  laks  tunfisk

kalkun  pølse  bacon

svin  storfe  kylling

sopp  gresskar  lam

purre  hvitløk  trøffel
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ѓумбир  модар патлиџан  сладок компир

морков  краставица  чили

пиперка  кромид  компир

карфиол  зелка  брокула

марула  спанаќ  бамбус
храна

пченка  целер  грашок

грав  круша  јаболко



© 2025 Flashcardo.com 102 www.flashcardo.com/nb

søtpotet  aubergine  ingefær

chili  agurk  gulrot

potet  løk  paprika

brokkoli  kål  blomkål

bambus  spinat  salat

ert  selleri  mais

eple  pære  bønne
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маслинка  смоква  урма

кокос  бадем  лешник

кикирики  банана  манго

киви  авокадо  ананас

лубеница  грозд  диња

малина  боровинка  јагода

цреша  слива  кајсија
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daddel  fiken  oliven

hasselnøtt  mandel  kokosnøtt

mango  banan  peanøtt

ananas  avokado  kiwi

honningmelon  drue  vannmelon

jordbær  blåbær  bringebær

aprikos  plomme  kirsebær
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праска  лимон  грејпфрут

портокал  домат  нане

лимонова трева  цимет  ванила

сол  бибер  кари

тутун  тофу  оцет

тестенина  млеко од соја  брашно

ориз  овес  пченица
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grapefrukt  sitron  fersken

mynte  tomat  appelsin

vanilje  kanel  sitrongress

karri  pepper  salt

eddik  tofu  tobakk

mel  soyamelk  nudel

hvete  havre  ris
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соја  орев  мед

џем  гума за џвакање  палачинка

колаче  пудинг  мафин

крофна  енергетски пијалок  сок од портокал

сок од јаболко  милкшејк  кока кола

топло чоколадо  коктел  рум

виски  вотка  мени
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honning  nøtt  soya

pannekake  tyggegummi  syltetøy

muffins  pudding  kjeks

appelsinjuice  energidrikk  smultring

cola  milkshake  eplejuice

rom  cocktail  kakao

meny  vodka  whisky



© 2025 Flashcardo.com 109 www.flashcardo.com/nb

морска храна  шпагети  суши

пуканки  чипс  пилешки крилца

помфрит  сенф  мајонез

кечап  сендвич  хот дог

бургер   
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sushi  spagetti  sjømat

kyllingvinger  potetgull  popkorn

majones  sennep  pommes frites

pølse i brød  sandwich  tomatsaus

  burger
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Skole



© 2025 Flashcardo.com 112 www.flashcardo.com/nb



© 2025 Flashcardo.com 113 www.flashcardo.com/nb

книга  библиотека  домашна работа

испит  час
училиште

 наука

историја  ликовно  пенкало

молив  прв  втор

трет  четврти  истражување

диплома
универзитет

 спортско игралиште  речник

полугодие  тетратка  геометрија
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hjemmelekser  bibliotek  bok

naturfag  time  eksamen

penn  kunst  historie

andre  første  blyant

forskning  fjerde  tredje

ordbok  idrettsplass  akademisk grad

geometri  notisbok  semester
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политика  филозофија  економија

физичко воспитување  биологија  математика

географија  литература  хемија

физика  линијар  гума за бришење

ножици  селотејп  лепак

хемиско пенкало  спајалица  три проценти

сто проценти  нула проценти  кубен метар
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økonomi  filosofi  politikk

matematikk  biologi  kroppsøving

kjemi  litteratur  geografi

viskelær  linjal  fysikk

lim  teip  saks

3%  binders  kulepenn

kubikkmeter  0%  100%
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квадратен метар  милја  метар

милиметар  сантиметар  дециметар

собирање  одземање  множење

делење  површина  волумен

правоаголник  квадрат  триаголник

круг  литар  милилитар

тон  килограм  грам
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meter  mil  kvadratmeter

desimeter  centimeter  millimeter

multiplikasjon  subtraksjon  addisjon

volum  areal  divisjon

trekant  kvadrat  rektangel

milliliter  liter  sirkel

gram  kilo  tonn
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магнет  микроскоп  инка

лабораторија  предавање  
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trakt  mikroskop  magnet

 foredrag  laboratorium
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Natur
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пепел  оган  дијамант

Месечина  сонце  ѕвезда

планета  обала  езеро

шума  пустина  рид

камен  река  долина

планина  остров  океан

море  мраз  снег
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diamant  ild  aske

stjerne  sol  måne

innsjø  kyst  planet

bakke  ørken  skog

dal  elv  stein

hav  øy  fjell

snø  is  sjø
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бура  дожд  ветер

дрво  трева  роза

цвеќе  метал  почва

лава  јаглен  песок

глина  ракета  сателит

галаксија  астероид  континент

екватор  Јужен Пол  Северен Пол



© 2025 Flashcardo.com 126 www.flashcardo.com/nb

vind  regn  storm

rose  gress  tre

jord  metall  blomst

sand  kull  lava

satellitt  rakett  leire

kontinent  asteroide  galakse

nordpol  sydpol  ekvator
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поток  дождовна шума  пештера

водопад  крајбрежје  глечер

земјотрес  кратер  вулкан

атмосфера  поплава  магла

виножито  гром  молња

грмотевица  температура  тајфун

ураган  облак  гранка
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hule  regnskog  bekk

isbre  bredd  foss

vulkan  krater  jordskjelv

tåke  oversvømmelse  atmosfære

lyn  torden  regnbue

tyfon  temperatur  tordenvær

grein  sky  orkan
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лист  корен  стебло
дрво

семе  пластика  јаглерод диоксид

атом  железо  кислород

злато  сребро  
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stamme  rot  blad

karbondioksid  plast  frø

oksygen  jern  atom

 sølv  gull



© 2025 Flashcardo.com 131 www.flashcardo.com/nb

Transport
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автомобил  автобус  воз

железничка станица  автобуска постојка  авион

брод  камион  велосипед

мотоцикл  такси  семафор

паркинг  пат  батерија

мотор  воздушно перниче  волан

појас  гума  заден багажник
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tog  buss  bil

fly  busstopp  togstasjon

sykkel  lastebil  skip

trafikklys  drosje  motorsykkel

batteri  vei  parkeringsplass

ratt  airbag  motor

bagasjerom  dekk  setebelte
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автомат за билети  билетара  метро

брз воз  локомотива  трамвај

училишен автобус  минибус  аеродром

авионска линија  хеликоптер  прва класа

економска класа  бизнис класа  елек за спасување

контејнер  подморница  крузер

товарен брод  јахта  траект
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T-bane  billettkontor  billettautomat

trikk  lokomotiv  høyhastighetstog

flyplass  minibuss  skolebuss

førsteklasse  helikopter  flyselskap

redningsvest  businessklasse  økonomiklasse

cruiseskip  ubåt  container

ferje  yacht  containerskip
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пристаниште  брод за спасување  радар

улично осветлување  тротоар  бензинска станица

градилиште  пешачки премин  сообраќаен метеж

автопат  тенк  багер

трактор  приколка  скутер

жичарница   
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radar  livbåt  havn

bensinstasjon  fortau  gatelykt

trafikkork  fotgjengerfelt  byggeplass

gravemaskin  stridsvogn  motorvei

scooter  tilhenger  traktor

  taubane
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By
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болница  училиште  куќа

сметка  пазар  супермаркет

стан  универзитет  фарма

црква  ресторан  бар

теретана  парк  тоалет
парк

мапа  брза помош  полиција

пожарникари  земја  предградие
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hus  skole  sykehus

supermarked  marked  regning

gård  universitet  leilighet

bar  restaurant  kirke

toalett  park  gym

politi  ambulanse  kart

forstad  land  brannvesen
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село  гаранција  трговски центар

аптека  облакодер  замок

амбасада  синагога  храм

фабрика  џамија  градско собрание

пошта  фонтана  ноќен клуб

клупа  терен за голф  фудбалски стадион

базен
зграда

 тениско игралиште  туристички информации
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kjøpesenter  garanti  landsby

slott  skyskraper  apotek

tempel  synagoge  ambassade

rådhus  moské  fabrikk

nattklubb  fontene  postkontor

fotballstadion  golfbane  benk

turistinformasjon  tennisbane  svømmebasseng
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казино  уметничка галерија  музеј

национален парк  сувенир  аквариум

тобоган  ролеркостер  аква парк

зоолошка  игралиште  итен излез
зграда

аларм за пожар  противпожарен апарат  полициска станица

држава  регион  главен град
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museum  kunstgalleri  kasino

akvarium  suvenir  nasjonalpark

vannpark  berg og dalbane  vannsklie

nødutgang  lekeplass  dyrehage

politistasjon  brannslukker  brannalarm

hovedstad  region  stat
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Sykehus
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несреќа  пациент  операција

пилула  треска  кашлица

итна соба  одделение за интензивна
нега  чекална

аспирин  апчиња за спиење  рок на траење

доза  сируп против кашлица  несакан ефект

инсулин  прашок  капсула

витамин  лек против болки  антибиотик
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operasjon  pasient  ulykke

hoste  feber  pille

venterom  intensivavdeling  legevakt

utløpsdato  sovepille  aspirin

bivirkning  hostesaft  dosering

kapsel  pulver  insulin

antibiotika  smertestillende middel  vitamin
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бактерија  вирус  срцев удар

дијареа  дијабетес  мозочен удар

астма  рак  грип

забоболка  изгореници од сонце  болно грло

стомачни болки  инфекција  алергија

грч  главоболка  шприц

патерица  рентген  машина за ултразвук
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hjerteinfarkt  virus  bakterie

hjerneslag  diabetes  diaré

influensa  kreft  astma

sår hals  solbrenthet  tannverk

allergi  infeksjon  mageknip

sprøyte  hodepine  krampe

ultralydmaskin  røntgenbilde  krykke
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гипс
мало

 инвалидска количка  гипс
големо

пулс  повреда  итна служба

потрес на мозокот  изгореница  фрактура

пилула за контрацепција  тест за бременост  
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gips  rullestol  plaster

nødsituasjon  skade  puls

brudd  brannsår  hjernerystelse

 graviditetstest  P-pille
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Jobber
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доктор  медицинска сестра  полицаец

претседател  капетан  детектив

пилот  професор  наставник

адвокат  секретарка  асистент

судија
суд

 менаџер  готвач

таксист  возач на автобус  модел

уметник  премиер  фармацевт
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politimann  sykepleier  doktor

detektiv  kaptein  president

lærer  professor  pilot

assistent  sekretær  advokat

kokk  sjef  dommer

modell  bussjåfør  drosjesjåfør

farmasøyt  statsminister  artist
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пожарникар  заболекар  претприемач

политичар  програмер  стјуардеса

научник  воспитувачка во градинка  архитект

сметководител  консултант  обвинител

генерален менаџер  телохранител  земјопоседник

келнер  обезбедување  војник

рибар  чистач  водоводџија
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entreprenør  tannlege  brannmann

flyvertinne  programmerer  politiker

arkitekt  barnehagelærer  forsker

aktor  konsulent  regnskapsfører

huseier  livvakt  daglig leder

soldat  sikkerhetsvakt  kelner

rørlegger  rengjører  fisker
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електричар  фармер  рецепционер

поштар  касиер  фризер

автор  новинар  фотограф

спасувач  пејач  музичар

актер  репортер  тренер

судија
спорт
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resepsjonist  bonde  elektriker

frisør  kasserer  postbud

fotograf  journalist  forfatter

musiker  sanger  badevakt

trener  reporter  skuespiller

  dommer
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Forretninger
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пари  канцеларија  стрес

осигурување  персонал  оддел

плата  адреса  писмо

телефонски број  URL  е-маил адреса

веб страница  е-маил  потпис

загуба  профит  клиент

износ  кредитна картичка  лозинка
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stress  kontor  penger

avdeling  personale  forsikring

brev  adresse  lønn

e-postadresse  url  telefonnummer

signatur  e-post  nettside

kunde  fortjeneste  tap

passord  kredittkort  beløp
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банкомат  данок  соба за состаноци

бизнис картичка  ИТ  човечки ресурси

правен оддел  сметководство  маркетинг

продажба  колега  работодавач

вработен  забелешка  презентација

папка
канцеларија

 гумен печат  проектор

пакет  марка  плик
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møterom  avgift  minibank

personalavdeling  IT  visittkort

markedsføring  regnskap  juridisk avdeling

arbeidsgiver  kollega  salg

presentasjon  notat  ansatt

projektor  stempel  perm

konvolutt  frimerke  pakke
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прелистувач  инвестиција  берза

книжни пари  монета  камата

заем  број на сметка  банкарска сметка
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børs  investering  nettleser

rente  mynt  seddel

bankkonto  kontonummer  lån
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Apparater
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телефон  ТВ сет  камера

радио  вентилатор  клима уред

машина за кафе  тостер  правосмукалка

фен  чајник  машина за перење садови

шпорет  рерна  микробранова печка

фрижидер  машина за перење  далечински управувач

слушалка  глувче  тастатура
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kamera  fjernsynsapparat  telefon

klimaanlegg  vifte  radio

støvsuger  brødrister  kaffetrakter

oppvaskmaskin  vannkoker  hårføner

mikrobølgeovn  ovn  komfyr

fjernkontroll  vaskemaskin  kjøleskap

tastatur  mus  øretelefon
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хард диск  УСБ стик  скенер

принтер  екран
лаптоп

 лаптоп

робот  звучник  



© 2025 Flashcardo.com 176 www.flashcardo.com/nb

skanner  minnepenn  harddisk

laptop  skjerm  printer

 høyttaler  robot


